



القای افتراق معاون اول و وزیر اقتصاد، اسم رمز تضعیف دولت است

اختلاف فتوشاپی

- ✓ فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت‌وگو با «ایران»: عارف حامی جدی همتی است
- ✓ دو یادداشت از حسن رسولی استاندار پیشین خراسان رضوی و احمد خرم وزیر راه در دولت اصلاحات درباره پروژه اختلاف افکنی در پاستور
- ✓ ۴ نکته «گروه اقتصادی» درباره دست‌فرمان پولی تیم اقتصادی پزشکین

۳ ۶

بارش‌ها در ۲۱ استان تداوم دارد

ماندگاری سرما
تا پایان هفته

۱۴

گفت‌وگوی «ایران» با سهراب پاکزاد به یبانه
کنسرت برای کودکان کم‌توان ذهنی

شادمانه‌ای پیشکش
۱۶۰۰ کودک توانخواه

۱۹

رئیس کانون وکلای مرکز، همزمان با
روز استقلال وکیل مدافع مطرح کرد

وکیل، کالای لوکس نیست

۱۸

مقامات ارشد دولت خبر دادند

واردات کالاهای اساسی با ارز
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال آینده

۱



فشارهای اقتصادی امکان سفرهای مسافرتی را از
بخش قابل توجه جامعه گرفته است

گردشگری قسطی در نوروز

۱۶

پنج نکته کلیدی درباره نتایج انتخابات زودهنگام سرزمین ژرمن‌ها آلمان از دنده راست برخاست

بهزاد احمدی لفورکی کارشناس مسائل اروپا
به بررسی تأثیر انتخابات آلمان بر روابط ایران پرداخت



۵

گزارش اقتصادی

مقامات ارشد دولت خبر دادند

واردات کالاهای اساسی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال آینده

معاون اول رئیس جمهوری و وزیر جهاد کشاورزی اعلام کردند که کالاهای اساسی مورد نیاز کشور با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین می‌شود و از آنجا که این امر برای کمک به معیشت مردم است، فروشندگان حق ندارند کالاهایی را که با این ارز وارد می‌شوند بر مبنای قیمت دلار در بازار آزاد به مردم عرضه کنند. معاون اول رئیس جمهوری دیروز در حاشیه جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با اشاره به جلسه یکشنبه گذشته ستاد تنظیم بازار، اعلام کرد: «مهم‌ترین راهبرد ما برای بازار در ماه‌های آینده که در این جلسه بر آن تأکید شد، تثبیت قیمت هاست.» محمدرضا عارف اضافه کرد: «بر همین اساس در مواردی که قیمت‌ها بخواهد افزایش یابد، این مسأله بررسی خواهد شد و چگونگی و چرایی افزایش قیمت‌ها به طور دقیق پیگیری می‌شود و برایه نتایج به دست آمده برای تنظیم و ثبات بازار تصمیم‌گیری خواهد شد.» معاون اول رئیس جمهوری درباره اینکه راهبردهای ستاد تنظیم بازار و دولت برای تنظیم بازار چه خواهد بود، افزود: «بر مبنای نتایج به دست آمده از بررسی‌ها درباره دلایل افزایش قیمت‌ها، اگر نیاز به خریدهای جدید باشد، این خریدها از طریق واردات انجام خواهد شد، اگر هم نیاز باشد در مقاطعی صادرات برخی اقلام محدود شود، در این زمینه نیز اقدام خواهیم کرد.» عارف ادامه داد: «در جلسه یکشنبه گذشته ستاد تنظیم بازار هتدرا داده شد که همه کالاهای اساسی و دیگر کالاهایی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین می‌شود، بر مبنای همین قیمت ارز، قیمت‌گذاری شده و با سودی که اتاق اصناف تعیین می‌کند، به دست مصرف‌کننده برسد و هیچ فروشنده‌ای حق ندارد قیمت روز ارز در بازار را مبنای فروش خود قرار دهد و همه موظف هستند از ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی استفاده کنند.» معاون اول رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد که با این تدابیر در سه ماه آینده، یعنی در روزهای پایانی سال و ماه‌های ابتدایی سال آینده شاهد ثبات قیمت‌ها و ثبات بازار باشیم. غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهاد کشاورزی نیز دیروز در حاشیه نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، با بیان اینکه نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی در ماه رمضان و شب عید همان ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است، اعلام کرد: «براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، رقم ارز ترجیحی کالاهای اساسی از ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برگشت خورد، در نتیجه در سال آینده نیز ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به کالاهای اساسی تخصیص داده می‌شود.» وزیر جهاد کشاورزی گفت که نظارت و کنترل بر فرآیندهای مختلف، از تأمین این ارز، تخصیص، واردات و فروش کالاهایی که با این ارز وارد شده‌اند، به گونه‌ای خواهد بود تا کالاهای وارد شده با ارز ترجیحی تا انتهای زنجیره مصرف از کمک بودجه‌ای عمومی بر اساس نرخ ارز ترجیحی بهره‌مند شوند. به گفته نوری قزلقه، در کالاهایی مانند مرغ و تخم‌مرغ که با ارز ترجیحی تولید می‌شوند، نذاریم و افزایش جزئی قیمت تنها تحت تأثیر تورم خواهد بود. در جلسه یکشنبه گذشته ستاد تنظیم بازار که به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، اعلام شد که از کالاهای اساسی با نرخ مصوب ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای سال آینده تأمین می‌شود و میزان ارز مورد نیاز برای تأمین کالاهای اساسی تغییری نخواهد داشت. معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: «دستگاه‌های نظارتی با جدیت نظارت بر قیمت‌ها و برخورد با متحرکین را ادامه دهند، زیرا در چند ماه گذشته کالاهای اساسی با ارز مصوب نیامی و ترجیحی تأمین شده‌اند، اما عده‌ای سودجو با برهم زدن فضای روانی جامعه به دنبال گران‌فروشی و سوءاستفاده هستند.»

آگهی مزایده
یک سازمان دولتی در نظر دارد
ملک خود را از طریق مزایده عمومی
به فروش برساند.
شماره ۱۴۰۳/۲۰۴/ه.ف
شرح در صفحه ۶

بدون روتوش

ایده محمد ضیف: وحدت در داخل، طوفان بردشمن



محمدحسن فایزی
کارشناس مسائل فلسطینی

محمد ضیف بواسطه زندگی‌ای متفاوت متأثر از ۳۵ سال فرار و گریز از ترور صهیونیست‌ها و شخصیت خاصش، از او تصویر، پیام یا روایت‌های کمی در دسترس است. همان‌گونه که خودش می‌گوید همیشه و قسام تفوات آشکاری بین دولت فلسطین و اشغالگران قائل شدند و نمی‌خواستند سرزمین‌ها، از شمال نوار غزه تا جنوب آن، تا کرانه باختری، در هر گوشه‌ای از این دیار عزیز. ضیف در طول ۳۵ سال فعالیت جهادی‌اش که ۲۵ سال آن را در رأس رهبری نیروهای قسام گذراند، کمتر از انگشتان دستش پیام یا صوت منتشر کرد. اما چگونه می‌شود کسی که همیشه در سایه بوده است، تصویری از او نیست و مردم در رسانه‌ها کمترین موضع و بیان را از او می‌شنوند، همگی او را صدای می‌زنند و به گواه برخی نظرسنجی‌ها مشهورترین و محبوب‌ترین شخصیت فلسطینی بود؟ به تعبیر شهید یحیی سنوار همه از دیندار و غیردیندار، فلسطینی و غیرفلسطینی فریاد می‌زنند. «حط السیف قبیل السیف احنا در آن مشارکت کرده و آن را به شکلی هدایت کنیم که جریان سازش نتواند مسیر آن را منحرف کند. مردان بزرگ همواره در مظان اتهام‌اند. اما همواره مصداق «رحمنا» بینهم اشداء علی الکفاراند.» مرزبندی‌ها وقتی دقیق باشد، حتی می‌توان محبوب ملتی و جریان‌هایی با تکرر سلاقی بود و مسیر مقاومت را پیش برد. قسام در دوران محمد ضیف اگرچه با دشمن صهیونیستی و منافقینی که همکاری را داشته، اما با ملت فلسطین و جریان‌های مختلف‌اش تا جای ممکن مدارا کرده است. محمد ضیف همیشه از درگیر شدن در هر گونه اختلاف داخلی، چه بزرگ و چه کوچک، پرهیز می‌کرد و تمام تلاش خود را برای ساختن نیرویی سازمان‌یافته به کار می‌برد که متعلق به تمام مردم فلسطین باشد. یکی از مصداق‌های این نگرش، عملکرد محمد ضیف در بحران سوریه است. نامه‌ای از او و فرماندهان قسام نشان می‌دهد که او خطاب به طیف سیاسی حماس تذکر می‌دهد که ورود به بحران سوریه که یک نزاع درون امتی است، هیچ آورده‌ای برای مقاومت و فلسطین ندارد.

سعی می‌کند، کمتر بدان دست دست می‌یابد؛ چرا که باید دانست این حقیقت، راهی نیست که بشر بتواند با تلاش و کوشش تنها خودش بدان راه یابد که اگر چنین بود، خدای متعال نه راه وحی و صحف آسمانی را می‌گشود و نه پای رسالت و امامت را به این صحنه باز می‌کرد. قابل توجه است که بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی «اسراء» با ابتکار شایانی و با دو اقدام ارزشمند، راه را برای ورود به تفسیر تسنیم فراهم آورد. اقدام اول راه‌اندازی «آکادمی تفسیر تسنیم» بود که تمامی مراحل فراگیری آن از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی حضرت آیت‌الله جوادی آملی قابل دسترس است. اقدام دوم راه‌اندازی اپلیکیشن جامع «اریکه تسنیم» است که می‌تواند از درگاهی متعدد بویژه با استفاده از متن و صوت، راه آماده‌تری را در اختیار مخاطبان قرار دهد. این نرم‌افزار با اپلیکیشن در پایگاه نشر اسراء قابل دسترسی است. در پایان به برخی نکات قابل توجه «تفسیر تسنیم» اشاره می‌شود؛ ۱- شمیم معطر قرآن جان جامعه و قلوب عاشقان و شیفتگان معارف قرآن را نوازش کرده و بخش وسیعی از عموم جامعه از آن برخوردار شده و این امر با آشنایی و شناخت با قرآن، روحانیت و معنویت موردنیاز جامعه را تا حدود زیادی تأمین می‌نماید. ۲- نخبگان و اساتید حوزه و دانشگاه که نیازمند بخش تخصصی و اجتهادی قرآن بودند، پاسخ به این نیازها براساس تحقیق و نظرات ارائه شده در ملاحظات عمیق تفسیر تسنیم مورد نظر بوده است. ۳- بخش تفقه و شناخت پر دامنه حقایق فقه نیز که تنها با نظر تفقه‌ی عمیق تأمین می‌شود، در جهت نوع خلاقیت و ابتکاری بودن فهم قرآن از دیگر ویژگی‌های تفسیر تسنیم است. ۴- اساساً ورود مفسر به قرآن به این معناست که اولاً علم آن را بررسی کرده و مطالب قرآنی را در کسوت علم مربوطه تفسیر می‌کند. در آیه‌ای که مربوط به احکام فقهی است، فقیهانه ورود کرده و حکم فقهی قرآنی را از منظر علم فقه تفسیر می‌کند. در تفسیر تسنیم این امر تنها مختص به علم فقه نیست، بلکه در باب مسائل کلامی، حکمت نظری و حکمت عملی در باب اخلاق و حقوق و حتی در ارتباط با معارف و مباحث عرفانی نیز مفسر عارفانه ورود کرده و تفسیر عرفانی براساس مبانی و اصول عرفان تبیین شده و از این جهت تفسیر تسنیم کاملاً جمع علوم است. ۵- در پایان، مفسر تفسیر تسنیم نه تنها متفکرانه به مسائل قرآنی ورود داشت، بلکه براساس آیه کریمه «ولینذرو قومهم إذا رجعوا الیهم» در موارد آیات رحمت و بهشت از جایگاه «بشیر رحمت حق» ظاهر می‌شوند و در موارد آیات غضب و جهنم الهی از منظر «نذیر نعمت» انذار می‌دارند.

یادداشت اول

تفسیر تسنیم، جمع جمیع علوم



مرتضی جوادی آملی
رئیس بنیاد علوم وحیانی اسراء

دانش تفسیر که با محوریت قرآن کریم صورت می‌پذیرد، از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. قرآن معنا و مفهوم می‌یابد. قرآن حقیقتی است که از علی حکیم نازل و به صورت عربی مبین درآمده است: «انا جعلناه قرآناً عربیاً انة فی الام‌الکتاب لدینا لعلی حکیم.» به‌وضوح روشن است که فاصله «علی حکیم» تا «عربی مبین» بسیار زیاد است و علم تفسیر تنها بخشی از این فاصله را باید پر کند. خداوند متعال در قرآن کریم یکی از رسالات رسول معظم (ص) خود را تبیین قرآن دانسته تا با بیان حقایق و معارف قرآنی بشر را نسبت به بایسته‌ها و شایسته‌های زندگی آشنا ساخته تا انسان بتواند در پرتو احکام، حکم، اخلاق و معارف قرآنی، هم خود را از جهل برهاند و هم از جهالت نجات یابد: «لتبیین للناس ما نزل الیهم.» یکی از اوصاف کریمانه قرآن «مادیه الله» بودن است، آنچنان که رسول اعظم اسلام (ص) فرمودند: «قال رسول الله صلی الله علیه و آله: اَلْقُرْآنَ مَادَّةَ اللهِ فَتَعَلَّمُوا مَادَّتَهُ مَا اسْتَطَعْتُمْ.» مادیه، طعام کریمانه‌ای است که برای میهمان فراهم می‌گردد، میهمانان خان کرامت الهی همانا اساد بشر هستند که می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. لیکن اگر در آغاز، حاضمه فهم و شناخت بشر آماده نباشد، قطعاً امکان استفاده از آن را نخواهد داشت. یکی از ویژگی‌های دانش تفسیر این است تا با تنزل و فروگاهش مفاهیم و معارف قرآنی، مادیه و طعام الهی را در دسترس افکار و اندیشه‌های بشری قرار دهد تا امکان فهم بیش از گذشته فراهم شده و راه ارتباط با این حقیقت آسمانی فراهم آید. نکته قابل توجه در دانش تفسیر این است که برخی فکری می‌کنند تفسیر صرفاً یک سلسله علوم لغوی، ادبی و نظایر آن است، غافل از آنکه مراد از دانش تفسیر ناظر به مفاهیم و معارف است، نه ناظر به الفاظ و عبارات، که تعقیدات این گونه‌ای همواره در تمامی علوم کم‌وبیش وجود دارد. مفسر می‌کوشد تا قول تقیل قرآنی را که فرمود «انا سنلکی علیک قولاً ثقیلاً» با تفسیر و تبیین ایضاح و تشریح کرده تا مطالب آن مورد توجه قرار گیرد. در طول تاریخ دانشمندان علوم مختلف بویژه مفسران کوشیدند تا در واگوی مفاهیم قرآنی به دستاوردهای قابل ملاحظه‌ای راه یابند. آیت‌الله جوادی آملی بر آن شدند تا با غور در این گذشته علمی و با سعی وافر فکری در قرون ماضیه و دهور سابقه، هرآنچه محققان و مفسران در طول تاریخ بدان دست یابیدند را با اصلاحات و اضافات نو، برای جامعه مهیا ساخته و بشر و خصوصاً جامعه ایمانی را بدان معارف و حقایق آشنا کنند. بشر امروز بیش از هر چیز به یافتن مسیر فکری درست و صحیح می‌اندیشد که البته هرچه پیشتر